#### DEFINIT. I.

*Jure protimiseos redimere possunt Agnati feudum, etiam post factam traditionem.*

1. *D*uplici jus revocandi feundum competit Agnatis; sed ex fonte diverso: *Unum*, quo, mortuo demum alienatore, quando via succedendi ipsis aperitur, absq; pretio feundum recuperant, quod in specie jus revocandi appellatur, de quo Const. præc. Idque jure succedit ex primâ investiturâ quæsito innititur. *Altérum* est jus protimiseos, quo vivente etiam alienatore, refuso tamen pretio, feundum revocare licet, quod jus ex solâ consuetudine feudali fuit introductum, Hart. Pist. part. 2. qu. 11. n. 11. & 21. Sonsbec. de feud. part. 13. n. 120.
2. *Conveniunt tamen hæc jura in eo, quod post factam etiam traditionem feudi exerceri queant. Etenim Agnati non solum contractum venditionis impedire,*
3. *sed & postquam contractu perfecto feundum ad alium possessorem jam pervenerit, istud à possessore ex jure voglionews recuperare possunt, cap. 1. §. sed etiam res. Per quos fiat invest. Hartm. Pist. part. 2. quest. 12. num. 1. & 2.*
4. *Ita Domini in causa Matthæi Lohners zu Querbach/ Mens. Aug. Anno 1628. (Verba sentent. Hat euer Vater sein Lehngut im Thürfürstenthum Sachsen gelegen/ Martin Lohner gegen seine Erbgüter vertauschet/ und ihnu dasselbe jugeschlagen/ darein auch der Lehnsherr consenteiret und verwilliget/ Ob nun wohl die Agnati, so in der Mitbelehnshaft seyn/ noch bey Lebzeten des Alienatoris in Kauff-Contracten/ wann auch gleich das Lehngut Räußern allbereit würcklichen eingeräumet/ dasselbe jure protimiseos revociren können/ ic.)*

#### DEFINIT. II.

*Agnatus redimens feundum jure protimiseos, emptori premium solutum absque usuris tamen refundere tenetur.*

1. *Atamen inter jus revocandi propriè sic dictum, ac jus protimiseos duplex etiam differentia notabilis existit. Nam à primo jus revocandi Agnatis post o-*
- bitum demum Vasalli alienatoris ejusque heredium competit, b. Const. 49. §. Nach Absterben aber des*

*ctione obligatum sibi habet. Licet vero alienatum, vivo alienatore, juxta præscripta legum revocatur, solum premium absque interesse restituet.*

*Post mortem autem alienantis & filiorum ipsius, si heres ejus non sit, etiam nullo omnino pretio restituto, ad revocationem, ex unanimi deputatorum nostrorum sententiâ, quam & nos probamus, admittetur.*

*Nach Absterben aber des Verkäufers/ und seiner männlichen Leibes-Lehns-Erben/ kan der Agnat und Mitbelehnte/ wann er des Alienatorum Erbe nicht worden/ das Lehngut wieder an sich bringen/ und ist das Kauff-Geld wieder zu geben nicht schuldig/ welches dann wie auch also bey unserer Verordneten einhelligem Beschluss bleiben lassen.*

### DEFINITIONES.

1. *natoris de evictione promissa convenire potest.*
2. *Heredes alienatoris premium emptori restituere debent, etiamsi de evictione obligati non sint.*
3. *Feudo sine consensu Domini alienato, & posita ab Agnatis revocato, male fidei emptor nec de evictione, promissa alienatorem convenire, nec ab eodem premium repetere potest.*
4. *Sed premium hoc casu Seniori seu Domino feudi cedit.*
5. *Feudum sine consensu Domini alienatum, in dictioribus Electoratus Saxonici, ab Agnatis statim revocatur, extra Electorum vero Domino aperitur, quamdiu Vasallus alienator adhuc in vivis est.*
6. *Etiamnum hodie in foro Saxonico Vasallus ob alienationem sine Domini consensu factam feudo privari potest.*
7. *Vasallus feundum amittit, si hoc inscio Domino in Emphyteusin alicui concesserit.*

*Verkäufers/ ic. supr. Const. 48. Defin. 15. † At 3 jus Protimiseos vivo etiamnum alienatore exerceri potest, b. Const. 49. vers. Welcher Gestalt bey Leben des Verkäufers/ ic. supr. Constit. 48. Definit. 15. † Deinde Agnati revocantes feundum post mortem alienatoris ad restitutionem pretii ab empte soluti haud tenentur, b. Const. 49. §. Nach Absterben. † Sed 5 jure protimiseos Agnatis non nisi pretio refuso feundum venditum redimere licet, b. Const. 49. in fin. pr. c. 1. §. Sed etiam res. Per quos fiat invest. Hartm. Pist. part. 2. q. 12. n. 3. † Etsi vero aliqui regulariter pretia rectum non ex affectione singulorum constituantur, l. pretia rerum 63 ff. ad Leg. falcid. l. si servum 33. ff. ad Leg. Aquil. sed potius communis regionis estimatione ex rei qualitate, & quanti res in loco publico vendi possunt, c. 1. de empr. vendit. † Attamen in jure protimiseos 7 feudali ad id habetur respectus, quod emptor dederit, ideoque Agnatus omne id, quod pependerit emptor, et si pretium justum excedat, restituere cogetur, si feundum alienatum recuperare voluerit; dict. c. 1. §. sed etiam res. † Ne scilicet emptor amittens partem pretii 8 damnum sentiat contra l. 2. §. si quis à principe 16. ff. Ne quid in loco publ. Hart. Pist. dict. q. 12. n. 10. † Modò 9 fraud ab empte commissa haud fuerit; Quà apparente, ad veram rei estimationem recurrentum erit, supr. Const. Elec. 33. vers. Es wäre denn/ ic. Hartm. Pist. d. quest. 12. n. 13. † Sufficit autem refundi pretium 10 ab empte solutum, nec hujus nomine interesse vel usuræ peti possunt; Non solum quia emptor fructus percepit, sed & quod mora ulla commissa haud fuerit, ex quâ solâ usuræ debentur l. cum quidam 17. §. si papilio. 3. ff. de usur. l. Titia Sejo 87. §. usuræ 1. ff. de legat. 2.*